(um) mês de duração e replicadas com o mesmo nome durante os meses restantes de execução das
mesmas.

4.2.4. Na aba “Plano de Desembolso” o coordenador deverá confirmar mensalmente a execução do
recurso.

5. ITENS FINANCIÁVEIS
5.1. Os recursos financeiros alocados neste Edital são da ordem de R$33.612,00 (trinta e três mil,
seiscentos e doze reais), destinados a bolsas de pesquisa.

5.2. Os recursos são provenientes da diretriz orçamentária de Pesquisa constante no orçamento do IFMG
Campus Sabará.

5.3. As modalidades, requisitos, carga horária semanal e remuneração das bolsas estão descritas no Anexo